UBND TỈNH AN GIANG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 172/SGDĐT- GDMN-GDTH
V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 4222/QĐ-BGDĐT,
ngày 27/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  An Giang, ngày  14   tháng  01  năm 2025

Kính gửi:  Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố

Ngày 27 tháng 12 năm 2024, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Quyết định
số 4222/QĐ-BGDĐT về Bộ chuẩn phát triển trẻ em 5 tuổi. Nhằm định hướng giáo
dục phát triển toàn diện trẻ em mầm non và tạo sự thống nhất trong chăm sóc, giáo
dục trẻ giữa nhà trường, gia đình và xã hội. Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu
cầu các Phòng GDĐT thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo đến các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn về nội dung Quyết
định số 4222/QĐ-BGDĐT ban hành Bộ chuẩn phát triển trẻ em 5 tuổi.

2. Hướng dẫn các cơ sở giáo dục mầm non tổ chức tuyên truyền Bộ chuẩn phát
triển trẻ em 5 tuổi đến đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên và cha mẹ trẻ. Qua đó nâng
cao nhận thức của cha mẹ trẻ và cộng đồng để gia đình, nhà trường và xã hội có
định hướng trong nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em giai đoạn tới, chuẩn bị tâm
thế cho trẻ vào học lớp một.

Nhận được công văn này, yêu cầu các Phòng GDĐT thực hiện nghiêm túc
các nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện nếu có vấn đề khó khăn, vướng
mắc phản ánh về Sở GDĐT (qua Phòng GDMN-GDTH) để có hướng dẫn./.

(Đính kèm Quyết định 4222/QĐ-BGDĐT ngày 27 tháng 12 năm 2024)
Nơi nhận:                                                                                   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                                    PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc và các Phó giám đốc;
- Lưu: VT,GDMN-GDTH.

           Võ Bình Thư

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T10:59:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!